2023 年４月 27 日

各   位

                会 社 名 北陸電力株式会社

    代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 松田 光司

（コード番号 9505 東証プライム市場）

問合せ先 理事 人事労務部

秘書部長 塚田 修司

（TEL. 076-441-2511）

当社および北陸電力送配電株式会社の役員等人事に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、当社および北陸電力送配電株式会社の役員等人事に

ついて別紙のとおり内定および承認いたしましたので、お知らせいたします。

当社の役員等人事については、2023 年６月 28 日開催の第 99 回定時株主総会および株主

総会終了後の取締役会を経て、正式に決定する予定です。

また、北陸電力送配電株式会社の役員人事については、2023 年６月 29 日開催の同社の

第４回定時株主総会および株主総会終了後の取締役会を経て、正式に決定される予定です。

- 1 -

2023 年４月 27 日

北陸電力株式会社

当社および北陸電力送配電株式会社の役員等人事について

本日開催の取締役会において、当社および北陸電力送配電株式会社の役員等人事について次の

とおり内定および承認いたしましたので、お知らせいたします。

当社の役員等人事については 2023 年６月 28 日開催の第 99 回定時株主総会および株主総会

終了後の取締役会を経て、正式に決定する予定です。

また、北陸電力送配電株式会社の役員人事については 2023 年６月 29 日開催の同社の第４回

定時株主総会および株主総会終了後の取締役会を経て、正式に決定される予定です。

１．当社の役員等人事について

(1)取締役候補者および役付執行役員候補者

  ①候補者                       ＊は新任、（ ）は現職位

  代表取締役会長     金 井   豊  （代表取締役会長）

代表取締役社長

社長執行役員      松 田 光 司  （代表取締役社長 社長執行役員）

     代表取締役副社長

副社長執行役員     塩 谷 誓 勝  （取締役副社長 副社長執行役員）

 地域共生本部長

 イノベーション推進本部長 ※

取締役副社長

副社長執行役員     平 田   亙  （取締役 常務執行役員）

取締役         川 田 達 男  （取締役）

取締役         安  宅 建 樹  （取締役）

取締役         宇 野 晶 子  （取締役）

取締役         庵   栄 伸  （株式会社北陸銀行代表取締役会長）

取締役         山 下 裕 子  （国立大学法人一橋大学大学院教授）

  常務執行役員      小 田 満 広  （常務執行役員 原子力本部副本部長）

原子力本部副本部長

  常務執行役員      長   高 英  （常務執行役員 営業本部長）

営業本部長

イノベーション推進本部副本部長 ※

     常務執行役員      福 村   章  （常務執行役員 原子力本部長）

      原子力本部長

     常務執行役員      村 田 良 昭  （執行役員 福井支店長）

     常務執行役員      林   政 義  （執行役員 経営企画部長）

     ※ 組織改正により７月１日付で職務委嘱の予定

＊

＊

＊

＊

＊

＊

- 2 -

  ② 退任予定者                     （  ）は現職位

水 谷 和 久  （代表取締役副社長 副社長執行役員）

髙 木 繁 雄  （取締役）

  上記により、株主総会後の取締役の総数は現状どおり９名となります。

  （社内取締役は現５名から１名減の４名。社外取締役は現４名から１名増の５名。）

(2) 執行役員の選任および職務委嘱の内定

① 執行役員の選任および職務委嘱（６月２８日付予定）            １１件

氏   名 新 職 位 現 職 位

執行役員 藤 田 久 之 土木建築部長 同 左

執行役員 常 光 健 一 人事労務部長 営業本部 営業本部室長

執行役員 村 杉 真 哉 富山支店長 品質管理・原子力安全推進部長

執行役員 放 生   潤
原子力本部

志賀原子力発電所長
同 左

執行役員 森 野 弘 樹 事業開発部長 同 左

執行役員 木 村 博 喜
地域共生本部副本部長

石川支店長
石川支店長

執行役員 藤 井 文 祥 資材部長 人事労務部長

執行役員 近 谷 正 信 火力部長 同 左

執行役員 田 林 聖 志 再生可能エネルギー部長 同 左

執行役員

（新任）
奥 村   充

営業本部

エネルギー営業部長

理事 営業本部

エネルギー営業部長

執行役員

（新任）
塚 本   明 福井支店長 理事 経営企画部部長

② 執行役員の職務委嘱の変更（７月１日付予定）           １件

氏   名 新 職 位 前 職 位

執行役員 森 野 弘 樹
イノベーション推進本部

事業開発部長
事業開発部長

 （注）７月１日の組織改正による職務委嘱の変更

③ 執行役員の退任（６月２８日付予定）         １件

上 野   等

- 3 -

（参 考）

・退任取締役の就任先

氏   名 就  任  先

水 谷 和 久 北陸電気工事株式会社 代表取締役会長

・退任執行役員の就任先

氏   名 就  任  先

上 野   等 株式会社ケーブルテレビ富山 代表取締役社長

なお、上記の役員就任については、それぞれの株主総会および取締役会の承認を前提としてお

ります。

- 4 -

２．北陸電力送配電株式会社の役員人事について

(1) 取締役候補者

   ① 候補者                                      ＊は新任、（ ）は現職位

  代表取締役社長      棚 田 一 也  （代表取締役社長）

  代表取締役副社長     塚 﨑 勝 訓  （代表取締役副社長）

取締役

経営企画部長      瀬 島 史 郎  （取締役 経営企画部長）

   ＊ 取締役

配電部長        今 村 栄 夫  （執行役員 配電部長）

② 退任予定者

石 丸 哲 也  （取締役 電力流通部長）

上記により、株主総会後の取締役の総数は、現状どおり４名となります。

（参 考）

・退任取締役の就任先

氏   名 就  任  先

石 丸 哲 也 北電テクノサービス株式会社 代表取締役社長

なお、上記の役員就任については、北電テクノサービス株式会社の株主総会および取締役会の

承認を前提としております。

以 上

略　　　歴　　　書

しお      たに    　  せい     しょう

塩　　谷　　誓　　勝

１９６０（Ｓ３５）年４月１３日生

福　井　県　出　身

学　　　　　歴

　１９８３（Ｓ５８）年　３月 福井大学工学部機械工学科卒業

職　　　　　歴

　１９８３（Ｓ５８）年　４月 北陸電力株式会社入社

　２０００（Ｈ１２）年　７月   同　社　敦賀火力発電所技術課長

　２００２（Ｈ１４）年　７月   同　社　火力部火力保守チーム（課長）

　２００４（Ｈ１６）年　４月   同　社　火力部火力調査研究チーム統括（課長）
　　　　　兼火力部火力保守チーム統括（課長）

　２００４（Ｈ１６）年　８月   同　社　火力部火力保守チーム統括（課長）

　２００５（Ｈ１７）年　６月   同　社　火力部火力保守チーム統括（課長）
　　　　　兼火力部火力業務チーム統括（課長）

　２００５（Ｈ１７）年　７月   同　社　火力部火力保守チーム統括（課長）
　　　　　兼火力部火力調査研究チーム統括（課長）

　２００６（Ｈ１８）年　３月   同　社　火力部火力保守チーム統括（課長）

　２００７（Ｈ１９）年　７月   同　社　火力部（副部長）（技術担当）

　２００７（Ｈ１９）年１２月   同　社　火力部（副部長）（技術担当）
　　　　　兼火力部火力調査研究チーム統括（副部長）

　２００８（Ｈ２０）年　６月   同　社　火力部（副部長）（技術担当）

　２００９（Ｈ２１）年　６月   同　社　火力部（副部長）（技術・品質担当）
　　　　　兼火力部火力品質管理チーム統括（副部長）

　２０１０（Ｈ２２）年　６月   同　社　火力部（副部長）（技術・品質担当）

　２０１４（Ｈ２６）年　６月   同　社　火力部長

　２０１６（Ｈ２８）年　６月   同　社　執行役員　火力部長

　２０１８（Ｈ３０）年　６月   同　社　取締役　常務執行役員　火力部長

　２０１８（Ｈ３０）年１２月   同　社　取締役　常務執行役員

　２０２２（Ｒ　４）年　６月   同　社　取締役副社長　副社長執行役員

　　　　　現在に至る

以　　上

　所有株式数　１３，１３４株（２０２３(Ｒ５)年３月３１日現在）

略　　　歴　　　書

ひら        た       　　　   わたる

平　　田　　　　　亙

１９６２（Ｓ３７）年６月２２日生

福　井　県　出　身

学　　　　　歴

　１９８６（Ｓ６１）年　３月 早稲田大学政治経済学部政治学科卒業

　１９９２（Ｈ　４）年　６月 クレアモント大学院経営学部修了（ＭＢＡ）

職　　　　　歴

　１９８６（Ｓ６１）年　４月 北陸電力株式会社入社

　２００５（Ｈ１７）年　７月   同　社　東京支社付
          電気事業連合会出向

　２００７（Ｈ１９）年　７月 　同　社　経営企画部経営戦略チーム統括（課長）

　２００９（Ｈ２１）年　７月 　同　社　燃料部原子燃料チーム統括（課長）

　２０１１（Ｈ２３）年　７月 　同　社　経営企画部（副部長）（経営企画担当）
　　　　　兼経営企画部経営分析チーム統括（副部長）

　２０１１（Ｈ２３）年１１月 　同　社　経営企画部付
          電気事業連合会出向

　２０１２（Ｈ２４）年　７月 　同　社　経営企画部（副部長）（経営企画担当）

　２０１４（Ｈ２６）年　６月 　同　社　経営企画部部長

　２０１７（Ｈ２９）年　４月 　同　社　経営企画部部長
　　　　　兼経営企画部関連事業室長

　２０１７（Ｈ２９）年　６月 　同　社　経営企画部部長

　２０１８（Ｈ３０）年　６月 　同　社　執行役員　経営企画部長

　２０２０（Ｒ　２）年　６月   同　社　取締役　常務執行役員

　　　　　現在に至る

以　　上

略　　　歴　　　書

いほり　　　　　　えい　　しん

庵　　　　　栄　　伸

１９５６（Ｓ３１）年８月２０日生

富　山　県　出　身

学　　　　　歴

　１９７９（Ｓ５４）年　３月 一橋大学商学部経営学科卒業

職　　　　　歴

　１９７９（Ｓ５４）年　４月 株式会社北陸銀行入行

　２００９（Ｈ２１）年　６月 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ取締役
株式会社北陸銀行取締役執行役員総合企画部部長

　２０１０（Ｈ２２）年　６月 　同　行　常務執行役員

　２０１１（Ｈ２３）年　６月 　同　行　常務執行役員総合企画部長

　２０１２（Ｈ２４）年　６月 　同　行　常務執行役員総合事務部長

　２０１２（Ｈ２４）年１０月 　同　行　常務執行役員総合企画部長

　２０１３（Ｈ２５）年　６月 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ代表取締役社長
株式会社北陸銀行代表取締役頭取

　２０２２（Ｒ　４）年　６月 　同　行　代表取締役会長

　　　　　現在に至る

　２０２２（Ｒ　４）年１１月 富山商工会議所会頭

　　　　　現在に至る

以　　上

略　　　歴　　　書

やま       した  　  ゆう        こ

山　　下　　裕　　子

１９６２（Ｓ３７）年４月１６日生

富　山　県　出　身

学　　　　　歴

　１９８７（Ｓ６２）年　３月 一橋大学商学研究科修士課程修了

職　　　　　歴

　１９９０（Ｈ　２）年　４月 一橋大学商学部助手

　１９９３（Ｈ　５）年　４月 　同大学　商学部専任講師

　１９９７（Ｈ　９）年　４月 　同大学　商学部助教授

　２０００（Ｈ１２）年　４月 一橋大学大学院商学研究科助教授

　２００４（Ｈ１６）年　９月 プリンストン大学社会学部Visiting Research Fellow

　２００７（Ｈ１９）年　４月 一橋大学大学院商学研究科准教授

　２０１７（Ｈ２９）年　４月 　同大学院　商学研究科教授

　２０１８（Ｈ３０）年　４月 一橋大学商学部教授
一橋大学大学院経営管理研究科教授

　　　　　現在に至る

　２０２１（Ｒ　３）年　６月 エンデバー・ユナイテッド株式会社社外取締役

　　　　　現在に至る

以　　上

略　　　歴　　　書

むら        た   　  よし       あき

村　　田　　良　　昭

１９６３（Ｓ３８）年１２月９日生

福　井　県　出　身

学　　　　　歴

　１９８６（Ｓ６１）年　３月 上智大学経済学部経営学科卒業

職　　　　　歴

　１９８６（Ｓ６１）年　４月 北陸電力株式会社入社

　２００５（Ｈ１７）年　７月 　同　社　経営管理部秘書チーム（課長）

　２００７（Ｈ１９）年　７月 　同　社　人事労務部秘書チーム（課長）

　２００８（Ｈ２０）年　７月 　同　社　燃料部燃料購買チーム統括（課長）

　２０１１（Ｈ２３）年　７月 　同　社　燃料部（副部長）（燃料担当）
　　　　　兼燃料部燃料購買チーム統括（副部長）

　２０１２（Ｈ２４）年　６月 　同　社　燃料部（副部長）（燃料担当）

　２０１３（Ｈ２５）年　７月 　同　社　人事労務部（副部長）
　　　　　（労務・給与・安全衛生担当）

　２０１４（Ｈ２６）年　５月 　同　社　経営企画部付
　　　　　株式会社パワー・アンド・ＩＴ出向

　２０１６（Ｈ２８）年　６月 　同　社　燃料部長

　２０１８（Ｈ３０）年　６月 　同　社　人事労務部長

　２０２０（Ｒ　２）年　６月 　同　社　執行役員　福井支店長

　　　　　現在に至る

以　　上

略　　　歴　　　書

はやし　　　　　　　　まさ 　　　よし

林　　　　　政　　義

１９６４（Ｓ３９）年１月１４日生

富　山　県　出　身

学　　　　　歴

　１９８８（Ｓ６３）年　３月
名古屋大学大学院工学研究科博士課程前期課程
電気工学専攻修了

職　　　　　歴

　１９８８（Ｓ６３）年　４月 北陸電力株式会社　入社

　２００９（Ｈ２１）年　７月 　同　社　電力流通部給電計画チーム統括（課長）

　２０１２（Ｈ２４）年　７月 　同　社　経営企画部需給計画チーム統括（課長）
　　　　　兼総務部法務室（課長）（訟務担当）

　２０１３（Ｈ２５）年　７月 　同　社　経営企画部需給計画チーム統括（副部長）
　　　　　兼総務部法務室（副室長）（訟務担当）

　２０１５（Ｈ２７）年　７月 　同　社　七尾支社電力部長

　２０１６（Ｈ２８）年　１月 　同　社　経営企画部部長

　２０２０（Ｒ　２）年　６月 　同　社　執行役員　経営企画部長

　　　　　現在に至る

以　　上

略　　　歴　　　書

いま 　　　むら　　 　しげ　　　　 お

今　　村　　栄　　夫

１９６６（Ｓ４１）年１０月１５日生

石　川　県　出　身

学　　　　　歴

　１９９１（Ｈ　３）年　３月 金沢大学大学院工学研究科電気・情報工学専攻修了

職　　　　　歴

　１９９１（Ｈ　３）年　４月 北陸電力株式会社入社

　２０１０（Ｈ２２）年　７月   同　社　丹南支社営業部配電サービス課長

　２０１２（Ｈ２４）年　７月   同　社　富山支店営業部部長（配電担当）
　　　　　兼富山支店営業部配電計画課長
　　　　　および富山支店電気主任技術者

　２０１４（Ｈ２６）年　７月   同　社　配電部設備計画チーム統括（課長）

　２０１６（Ｈ２８）年　７月   同　社　配電部副部長（計画担当）

　２０１８（Ｈ３０）年　４月   同　社　配電部副部長（計画担当）
　　　　　兼配電部設備計画チーム統括（副部長）

　２０１８（Ｈ３０）年　６月   同　社　品質管理部品質管理推進室長

　２０１９（Ｈ３１）年　４月   同　社　送配電品質管理部長
　　　　　兼品質管理部品質管理推進室長

　２０１９（Ｒ　元）年　６月   同　社　送配電品質管理部長

　２０２０（Ｒ　２）年　４月 北陸電力送配電株式会社出向
　同　社　品質管理部長

　２０２１（Ｒ　３）年　６月   同　社　理事　品質管理部長

　２０２２（Ｒ　４）年　６月   同　社　執行役員　配電部長

　　　　　現在に至る

以　　上